
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.09.2021 № 1129
г.Чудово

О внесении изменений в Адми-
нистративный регламент по
предоставлению муниципальной
услуги «Предоставление разреше-
ния на проведение земляных работ»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муници-
пальной услуги «Предоставление разрешения на проведение земляных работ»,
утвержденный  постановлением  Администрации  Чудовского  муниципального
района от 30.07.2020 № 738, (далее – Административный регламент),  следу-
ющие изменения:

1.1. изложить абзац третий подпункта 2.8.1 пункта 2.8 раздела  II Адми-
нистративного регламента в следующей редакции:

«представления документов и информации, в том числе подтверждающих
внесение заявителем платы за предоставление муниципальной услуги, которые
находятся в распоряжении органа, предоставляющего муниципальную услугу,
иных государственных органов,  органов местного самоуправления либо под-
ведомственных государственным органам или органам местного самоуправле-
ния организаций, участвующих в предоставлении предусмотренных частью 1
статьи 1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предо-
ставления государственных и муниципальных услуг» муниципальных услуг, в
соответствии  с  нормативными  правовыми  актами  Российской  Федерации,
нормативными  правовыми  актами  Новгородской  области,  муниципальными
правовыми актами, за исключением документов, включенных в определенный
частью 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организа-
ции  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»  перечень
документов. Заявитель вправе представить указанные документы и информа-
цию в орган, предоставляющий муниципальную услугу, по собственной иници-
ативе.»;

яа-5
№ 1116-п



1.2. дополнить подпункт 2.8.1 пункта 2.8 раздела  II Административного
регламента абзацем следующего содержания:

«предоставления на бумажном носителе документов и информации, элек-
тронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2
части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организа-
ции предоставления  государственных  и муниципальных услуг»,  за  исключе-
нием случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие яв-
ляется необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных
случаев, установленных федеральными законами.».

2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Н.В. Хатунцев

2


